证券代码：836149        证券简称：旭杰科技        公告编号：2024-042

苏州旭杰建筑科技股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 投资者关系活动类别

□特定对象调研

√业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

□其他

二、 投资者关系活动情况

活动时间：2024 年 4月 18日 15:00-17:00

活 动 地 点 ： 公 司 通 过 上 海 证 券 报 · 中 国 证 券 网 路 演 中 心

（https://roadshow.cnstock.com/）采用网络远程的方式召开 2023年年度报告

业绩说明会。

参会单位及人员：通过网络方式参加公司本次业绩说明会的投资者。

上市公司接待人员：董事长、总经理：丁杰先生、董事会秘书、财务总监：

陈吉容女士、保荐代表人：崔柯先生。

三、 投资者关系活动主要内容

公司董事会秘书通过 PPT 讲解形式对公司业务、经营、战略规划等基本情

况进行了介绍。同时，公司就投资者关心的问题进行了回复，主要问题及回复如

下：

问：1.公司在投资者交流方面有何计划？如何加强与市场互动沟通？

答：尊敬的投资者您好！公司重视与投资者沟通，通过投资者热线电话

（0512-69361689）、电子邮箱（chenjr@jcongroup.cn）、业绩说明会、股东大会、

微信公众号、媒体等多个渠道向社会公众及广大投资者传递公司经营情况、业务

进展，展现企业文化和企业价值。公司将加强与投资者的沟通，积极有效地向市

场传递公司经营发展成果，让公司内在价值在资本市场上充分体现。感谢您对公

司的关注！

问：2.公司未来如何在行业产能过剩的情况下铸就自己的护城河？

答：尊敬的投资者您好！公司主营业务为光伏电站集成服务和建筑装配化全

过程服务，符合国家“双碳”政策方向。公司成立 18周年来，参与了 2000多个

装配式建筑项目和一百多个分布式光伏电站的建设服务，积累了丰富的行业经

验、较强的专业技术和良好的市场口碑。公司一直重合同守信用，与各主要供应

商维持良好的合作关系，具有一定的成本议价能力和规模效应。公司是江苏省建

筑产业现代化示范基地、国家高新技术企业，是江苏省建筑产业现代化创新联盟

会员单位，具备一定的行业地位。公司对市场变化有较强的适应能力，公司业务

规模在跌宕中总体呈现上升趋势，2023 年度公司营业收入 78,210.19 万元，同

比增长 127.05%。不断完善公司治理，做好内控建设，遵循合法合规、诚实守信，

是公司持续、稳定、健康发展最好的护城河。感谢您对公司的关注！

问：3.请问未来公司将如何保障光伏电站业务的持续高增长？

答：尊敬的投资者您好！随着光伏发电技术的不断提升，发电效率不断提高，

发电成本不断下降，以及碳交易市场不断完善，预计未来国内光伏电站装机容量

将持续扩大。公司已成立新能源公司，将持续大力开发新能源业务板块，与公司

既有绿色建筑业务形成协同作用。围绕现有的光伏电站系统集成业务，纵向延伸

上下游产业链，实现分布式光伏电站投资、建设、运营闭环；横向拓展光伏电站

施工业务类型，择机进军集中式光伏电站领域，实现各类光伏电站建设的全覆盖。

维护好重点客户如与中新旭德的合作关系，继续深化双方在分布式光伏电站系统

集成业务的合作，同时通过自身在光伏电站领域积累的口碑、经验、渠道积极拓

展各类型客户，为公司创造新的业务增长点，提高公司的综合竞争实力，以更好

的业绩回报各位投资者。感谢您对公司的关注！

问：4.管理层如何看待目前公司股价。公司是否有具体措施，维护公司市

值，来回报股东们的期待。

答：尊敬的投资者您好！上市公司股价走势受宏观经济形势、股票市场周期

变化、行业周期变化、投资者偏好、公司业绩等多种因素的影响，公司无法准确

判断股价走势，请您注意投资风险。目前公司生产经营正常，2023 年年报中营

业收入、净利润较上年同期均取得了大幅增长。后续公司管理层将继续努力提升

公司盈利能力和公司治理水平，争取以良好的业绩来回馈广大投资者。感谢您对

公司的关注！

问：5.在面对宏观经济不确定性和行业变化时，公司有哪些应对策略来保

持业务的稳定和增长？

答：尊敬的投资者您好！公司主要从事分布式光伏电站集成服务及建筑装配

化全过程服务。下游行业是新能源行业、建筑业，主要项目包括大型商业综合体、

厂房与仓储、公共建筑、办公楼、酒店及住宅等各类建筑。光伏行业及建筑业景

气度与宏观经济运行状况紧密相关，下游行业的市场波动会传导至光伏及装配式

建筑行业，影响公司产品和业务的需求情况。近年来国务院、住建部、国家能源

局陆续出台了多项产业政策，加快推进光伏建筑一体化及装配式建筑的发展和应

用，然而若未来下游行业景气度下降或产业政策发生不利变化，将对公司业务发

展和经营业绩产生不利影响。公司除继续通过动态调整项目类型分布外，根据行

业情况，调整所承接的项目类型，以减少下游行业波动对公司业务造成的影响。

此外，从设计研发、PC 部品生产、项目安装施工服务、海外市场拓展、分布式

光伏电站系统集成业务等多个维度布局和扩充公司产业链覆盖范围，增强公司自

身实力，增加产业链广度以抵抗和降低下游行业波动风险发生可能给公司带来的

影响，保持业务的稳定和增长，争取以较好的业绩回报广大投资者。感谢您对公

司的关注！

问：6.公司 2024 年的经营目标是什么？

答：尊敬的投资者您好！公司仍将积极响应国家“双碳”政策号召，充分发

挥自身优势，在做强装配式建筑全过程服务的同时，从“纵”“横”两个维度提

升公司在光伏电站领域的行业影响力。一方面，公司将深入布局分布式光伏电站

上下游产业链，实现投资、建设、运营环节闭环；另一方面，公司将择机进入集

中式光伏电站领域，实现光伏电站建设全类型覆盖。未来，公司将继续围绕国家

“双碳”政策目标，保持建筑装配化业务市场地位，全力发展光伏电站系统集成

业务，加快推动国内与国际业务的双轨发展模式。国内业务：结合商品性住房、

保障性住房及城中村改造等新型建筑业发展方向，保持装配式建筑市场份额，探

索开展绿色低能耗建筑咨询服务、房屋安全鉴定及产业更新改造等新兴业务模

式，逐步发展为多元化的城市新建与更新全域咨询服务产业；公司在新能源事业

部的基础上新成立了全资子公司苏州旭杰新能源科技有限公司，将致力于新能源

领域业务的拓展。国际业务：借助澳大利亚 2032 年奥运周期的建筑业发展契机，

大力拓展维多利亚州、昆士兰州等地的 ALC 板材市场规模，力争保持逐年增长。

依托澳洲子公司的海外管理经验和国内装配式建筑领域建设技术，进一步开拓海

外市场。感谢您对公司的关注！

苏州旭杰建筑科技股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 19 日

	一、 投资者关系活动类别
	二、 投资者关系活动情况
	三、 投资者关系活动主要内容